
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15749
Del : 31/12/2012
Esecutivo da: 31/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Gestione 

Strutture Scolastiche
Direzione Istruzione
Servizio di Supporto alla scuola

OGGETTO: 

Scuola Infanzia Lorenzini - servizio facchinaggio e trasloco a seguito interventi manutenzione 
straordinaria imprevisti e urgenti. Affidamento servizio alla Ditta Silva srl e assunzione impegno di 
spesa. ZI_22

     

IL RESPONSABILE P.O.

Premesso che  con deliberazione del Consiglio  Comunale n.  24/84 del  15.05.2012, avente ad oggetto 
“Approvazione piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. 112/2008, bilancio annuale di 
previsione 2012, bilancio triennale 2012-2014, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di 
legge”  è  stato  approvato  il  Bilancio  annuale  di  Previsione  2012  –  Bilancio  Triennale  2012/2014  e  la  
Relazione previsionale e programmatica, e relativi allegati di Legge; 

Premesso che, per permettere l’esecuzione di un intervento di manutenzione straordinaria assolutamente 
urgente  e  imprevisto,  si  è  reso  necessario  lo  spostamento  temporaneo  di  tutti  gli  arredi  della  scuola  
dell’Infanzia Lorenzini (Via De Bosis) presso la struttura della scuola secondaria di I° Grado Calamandrei per 
garantire la continuità delle attività didattiche;

Dato atto che i lavori di manutenzione sono in corso di completamento e che nei primi giorni del prossimo 
mese di gennaio occorrerà procedere al nuovo trasloco per riportare gli arredi nella loro sede;

Valutato opportuno affidarsi per lo svolgimento degli interventi di movimentazione arredi e di facchinaggio 
come  sopra  descritti,  alla  Silva  srl,  ditta  di  fiducia  dell’Amministrazione  Comunale,  che  in  occasione 
dell’espletamento  di  servizi  analoghi,  ha  dimostrato  massima  professionalità  e  correttezza,   con  pieno 
soddisfacimento e gradimento anche delle Istituzione scolastiche coinvolte;

Visto  il  preventivo  inviato  dalla  Ditta  Silva,  allegato  integrante  al  presente  provvedimento,  e  ritenuto 
necessario impegnare la somma di €.7.500,00 (IVA esclusa) sul Cap. 27310 – Bilancio 2013; 

Valutato congruo il preventivo proposto dalla ditta Silva srl, sia in relazione alla tipologia dei servizi che per i  
prezzi di riferimento;

 pag. 1



Visto l’Allegato n. 1 del “Regolamento del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia”  che,  
tra i servizi  che possono essere acquistati in economia dai responsabili, alla lettera h contempla la voce  
“facchinaggio e traslochi”;

Dato atto che il CIG della presente procedura è ZB107DB1AB

Visto altresì l’art. 125, comma 11, del D. Lgs. 163/06;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L.;

Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il  Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’art. 10 del Regolamento delle spese in economia;
DETERMINA

-  Di  affidare,  per i  motivi  espressi  in narrativa,  alla Ditta Silva srl.  il  servizio  di  facchinaggio,  trasloco e  
movimentazione arredi per la scuola dell’Infanzia Lorenzini;

-  Di  impegnare  la  spesa  di  € 9.075,00  (novemilasettantacinque//  00)  IVA compresa;  necessaria  per 
l’affidamento alla ditta  Silva srl  – Via della Treccia,  12 – 50145 Firenze  – Codice Fiscale e Partita Iva 
03575190487 - (cod. ben. 2641) dei servizi sopra indicati;

- Di imputare la spesa complessiva di €.9.075,00 (novemilasettantacinque // 00) IVA compresa; sul cap. 
27310, bilancio 2013.

- Di liquidare, con atto successivo, la somma di €.9.075,00 (novemilasettantacinque// 00) IVA compresa; 
alla ditta Silva srl., dietro presentazione di fattura regolarmente vistata dal Servizio Supporto alla Scuola;

Firenze, lì 31/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Giovanni Bonifazi

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 31/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


	DETERMINA

